ТРУДОВОЙ ДОГОВОР

с преподавателем КФУ
Рег.№
                                                                                                              «_____» ______________201    г.
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет», именуемое в дальнейшем «Работодатель», в лице ректора Гафурова Ильшата Рафкатовича, действующего на основании  Устава, с одной стороны,  и ________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество полностью; ученая степень и ученое звание)

_________________________________________________________________________________________________,
(в случае договора по совместительству – должность по основному месту работы)
именуемый в дальнейшем «Преподаватель», с другой стороны, заключили настоящий Трудовой договор о нижеследующем:
1. Общие положения

1.1. Преподаватель принимается на должность _________________________________________________________

(наименование должности)

_________________________________________________________________________________________________

(наименование кафедры, факультета, филиала, другого структурного подразделения)

для выполнения учебных, научных, методических  и других видов работ в соответствии с планом  кафедры и должностной инструкцией.
1.2. Договор заключен: по основной работе;      по совместительству (нужное подчеркнуть)

1.3. Договор заключен: на неопределенный срок;     на определенный срок (нужное подчеркнуть)

1.4. Срок действия договора:  с «____»______________201   г.     по «____» ______________ 201     г.
1.5. Решение Ученого совета _______________________________ об успешном прохождении конкурсного отбора на замещение соответствующей должности, протокол  № ________ от _________________ 201        г.

1.6. Иные условия _________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

2. Права и обязанности сторон
Преподаватель и Работодатель имеют права и несут обязанности в соответствии со ст.ст.21,22 Трудового кодекса РФ (далее - ТК РФ).
Прочие права и обязанности Сторон, вытекающие из наличия трудовых отношений между ними, регулируются действующим ТК РФ, Коллективным договором, Правилами внутреннего распорядка, должностной инструкцией, другими локальными актами, содержащими нормы трудового права, а также индивидуальными правовыми актами (приказы, распоряжения и др.).

3. Режим труда и отдыха

Режим рабочего времени и отдыха Преподавателя устанавливается Правилами внутреннего распорядка, расписанием учебных занятий.

Преподавателю предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск длительностью 56 календарных дней.

4. Гарантии и компенсации
На период действия настоящего Трудового договора на Преподавателя распространяются все гарантии и компенсации, предусмотренные действующим трудовым законодательством РФ, Коллективным договором и локальными актами.

5. Виды и условия социального страхования
Преподавателю гарантируется обеспечение страхования в системе обязательного социального страхования в соответствии с действующим законодательством.

6. Изменение, дополнение, прекращение договора
Условия настоящего Трудового договора могут быть изменены и (или) дополнены по соглашению сторон, за исключением случаев, предусмотренных ТК РФ. Изменения и (или) дополнения оформляются дополнительным соглашением, которое является неотъемлемой частью настоящего Трудового договора.

Прекращение настоящего Трудового договора осуществляется по основаниям и в порядке, предусмотренными ТК РФ.
7. Оплата труда

7.1. Преподавателю устанавливается должностной оклад в соответствии с профессиональной квалификационной группой 4 уровня, _______ квалификационного уровня  в размере ______________руб.  за _______  ставки (у)  по занимаемой должности.

7.2. Преподавателю установлены следующие стимулирующие выплаты, в соответствии с законодательством РФ, пропорционально размеру занимаемой ставки:

за ученую степень ___________________

________ руб.,

за должность ________________________

________ %  от должностного оклада.
за звание ___________________________

________ %  от должностного оклада.
за почетное звание________________________________________________________________________
7.3. Преподавателю могут быть установлены другие стимулирующие и компенсационные выплаты  в соответствии с локальными актами об оплате труда.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, которые хранятся у обеих сторон и имеют одинаковую юридическую силу.

8.2. Преподаватель прошел инструктаж по:

– требованиям пожарной безопасности
___________________________________________;

(подпись начальника отдела, дата)

– правилам охраны труда

___________________________________________
(подпись начальника ООТ, дата)

– правилам электробезопасности

___________________________________________

(подпись, дата)
8.3. Преподаватель встал на воинский учет
____________________________________________

(подпись начальника 2 отдела, дата)

Рекомендуют заключить трудовой договор:

1. ________________________________________________________________________________________________
должность руководителя
подпись

ФИО

 дата

2. ________________________________________________________________________________________________

должность руководителя
подпись

ФИО

 дата

Согласовано:

Учебно-методическое управление
_________________________________________________________

подпись

ФИО

 дата

Отдел труда и заработной платы
_________________________________________________________

подпись

ФИО

 дата

Управление кадров

_________________________________________________________

подпись

ФИО

 дата

Адреса и реквизиты сторон:

	Работодатель:
КФУ

420008, г. Казань, ул. Кремлевская, 18

ИНН 1655018018

Ректор (проректор)

______________________(__________________)

             подпись                                      ФИО
	Преподаватель:
Фамилия, имя, отчество ________________________________
_____________________________________________________
Паспорт, серия, номер, кем и когда выдан:

__________________________________________________________________________________________________________
Адрес (по месту регистрации): __________________________
_____________________________________________________

Адрес фактический: ___________________________________
_____________________________________________________
Домашний телефон: ___________________________________
______________________ (_____________________________)

                 подпись                                                   ФИО

С Уставом, Правилами внутреннего распорядка, Положением об оплате труда, иными локальными актами, непосредственно связанными с трудовой деятельностью, Коллективным договором, должностной инструкцией ознакомлен(а), экземпляр трудового договора получил(а).

Преподаватель
_________________________________________________________________________

                                   подпись

    ФИО
Рег.№_____

 Заключен  « __ » ____________ 200   г